

## وزیر میراث فرهنگی:

## لایحه شرح وظایف وزارت میراث فرهنگی تصویب می‌شود



وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از تصویب لایحه شرح وظایف این وزارتخانه در مجلس شورای اسلامی خبر داد.

به گزارش بازار کار و به نقل از روابط عمومی وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، سیدرضا صالحی‌امیری در نخستین جلسه شورای راهبردی این وزارتخانه که با حضور جمعی از پیشکسوتان، صاحب‌نظران و نخبگان این سه حوزه برگزار شد، اظهار کرد: در برنامه هفتم اهدافی برای هر سه حوزه مأموریتی این وزارتخانه تصویب شده است که باید عملیاتی شود.

وی افزود: یکی از مسائل این است که ساختار موجود نمی‌تواند مأموریت‌ها و اهداف وزارت را پوشش دهد، برای همین لایحه شرح وظایف این وزارتخانه در مجلس در حال تصویب است و باید درباره این لایحه با یکدیگر هم‌فکری و گفت‌وگو کنیم. به طور مثال باید ببینیم نسبت این وزارتخانه با پژوهشگاه چیست، باید یک ساختار مطلوب تهیه کنیم و آن را به دولت ارائه دهیم.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: توسعه و پیشرفت با بهره‌مندی حداکثری از تفکر اندیشه‌ورز و خردگرا امکان‌پذیر است؛ به اعتقاد من دوران فردگرایی به پایان رسیده است و مدیریت عقلانی مبتنی بر خرد جمعی مبنای راهبردها و تصمیمات خواهد بود.

صالحی‌امیری اضافه کرد: ما نیازمند گفت‌وگوهای جدید هستیم. در درجه اول باید بدانیم گفت‌وگو چیست و برای آن برنامه داشته باشیم. امیدوارم شورای راهبردی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بتواند به گفت‌وگوهای جدید کمک کند.

وی افزود: ما نیازمند تغییر نگاه و تغییر ریل مدیریتی هستیم تا به درک مشترک مفهوم برسیم. در این میان یکی از مهم‌ترین کاربردهای این شورا، خلق ایده‌های نو برای تحول در ساختار و عملکرد سیستم است.

در این نشست تخصصی، نخبگان، پیشکسوتان و افراد صاحب‌نظر در هر سه حوزه مأموریتی این وزارتخانه همچون سیدمحمد بهشتی، مسعود سلطانی‌فر، جلیل گلشن، غلامرضا ظریفیان، پویا محمودیان، جمشید حمزه‌زاده، عبدالمجید شریف‌زاده، علیرضا تاش، امین عارف‌نیا، یونس شکرخواه، بیاتلله طاهرزاده، زهره بزرگمهری، پیروز حناچی و محمدحسن طالبیان به بیان نظرها و پیشنهادهای خود پرداختند.

## مدیرعامل گروه صنعتی تراکتورسازی ایران

## مربیان هنرستان‌های کشاورزی در گروه صنعتی تراکتورسازی آموزش دیدند



مدیرعامل گروه صنعتی تراکتورسازی ایران گفت: ۱۰۰ نفر از مربیان و دبیران هنرستان‌های کشاورزی کشور در گروه صنعتی تراکتورسازی ایران در تبریز آموزش دیدند.

به گزارش بازار کار، مصطفی وحیدزاده، مدیرعامل گروه صنعتی تراکتورسازی ایران، روز شنبه ۱۴ مهرماه، در گفت‌وگو با خبرنگاران، گفت: ۱۰۰ نفر از مربیان و دبیران هنرستان‌های کشاورزی کشور در گروه صنعتی تراکتورسازی ایران در تبریز آموزش دیدند.

وی افزود: این برنامه آموزشی در راستای اهداف مسوولیت‌های اجتماعی، توسعه کمپانیزاسیون و فراهم کردن بیش از بیست امنیت غذایی شهروندان و بر اساس تفاهنامه سه‌جانبه بین وزارت آموزش و پرورش، سازمان فنی و حرفه‌ای وزارت کار و گروه صنعتی تراکتورسازی ایران اجرا شد.

وحیدزاده، از تداوم این دوره ها خبر داد و اظهار کرد: این دوره‌های آموزشی در قالب های مختلف مانند سیستم‌های موتور، هیدرولیک، گیربکس و برق توسط مربیان خبره این بخش‌ها در گروه صنعتی تراکتورسازی برای شرکت کنندگان ارایه می‌شود.

مدیرعامل گروه صنعتی تراکتورسازی ایران گفت: این دوره ها و در قالب گروه‌های ۱۲ تا ۱۵ نفره از هنرستان‌های سراسر کشور از جمله یزد، شیراز، کرمان، خراسان شمالی و جنوبی، همدان، اصفهان، کرستان، ارومیه و اردبیل برگزار شد.

وحیدزاده، با اشاره به نقش برگزاری دوره های آموزشی برای افزایش امنیت غذایی کشور، ادامه داد: پیش‌بینی می‌شود این آموزش‌ها از طریق این مربیان به طور متوسط سالانه به یک هزار و ۵۰۰ دانش‌آموز رشته‌های کشاورزی هنرستان‌های سراسر کشور انتقال داده شود که به تبع آن، این دانش‌آموزان نیز به عنوان کشاورزان آینده، این علوم و استفاده از آن‌ها را به مزارع منتقل خواهند داد و ثمرات آن در درازمدت در امنیت غذایی افراد جامعه دیده خواهد شد. وی از آمادگی مجموعه تراکتورسازی برای ادامه این روند جهت آموزش و به روز کردن دانش علمی و تئوری فعالان بخش کشاورزی در تمامی بخش‌های آموزش و پرورش خبر داد و یادآور شد: گروه صنعتی تراکتورسازی تلاش دارد تا تجهیزات بخش آموزشی کشور از جمله تراکتورهای مورد استفاده در هنرستان‌های کشاورزی را با همکاری آموزش و پرورش نوسازی کند.

## در اولین جلسه شورای عالی فضای مجازی در دولت چهاردهم مطرح شد:

## دستور دکتر پزشکیان برای رسیدگی جدی به فروش فیلترشکن و حفظ نیروهای متخصص در داخل کشور



رئیس‌جمهور با اشاره به موضوع فروش فیلترشکن توسط عده‌ای سودجو، با بیان اینکه برخی با فیلترشکن فروشی پول‌های میلیاردی کسب می‌کنند که این برای کشورمان خوب نیست، دستور داد تا این مسئله حتماً به شکل دقیق و جدی مورد رسیدگی قرار گرفته و تصمیم مقتضی در این مورد و به طور کلی زمینه‌های رواج چنین کسب و کاری اتخاذ شود.

به گزارش بازار کار از پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، اولین جلسه شورای عالی فضای مجازی در دولت چهاردهم، عصر امروز سه شنبه به ریاست دکتر مسعود پزشکیان برگزار شد.

رئیس‌جمهور در این جلسه ضمن محکومیت مجدد ترور شهید سید حسن نصرالله، سردار نیفروشان و سایر شهدای مقاومت اسلامی، با بیان اینکه ابتدا باید یک ارزیابی دقیق از اینکه در هر لایه‌ای از عرصه فضای مجازی در چه نقطه‌ای قرار داریم، داشته باشیم، گفت: بعد از اینکه مشخص شد در چه جایگاه و نقطه‌ای قرار داریم، باید مشخص کنیم که چه کسانی چه مسئولیتی بر عهده دارند و سپس مسئولان امر، بر اساس زمان‌بندی قابل ارائه و برنامه‌ریزی اجرایی و مالی انجام شده، اقدام به اجرای مأموریت‌ها کنند.

دکتر پزشکیان با تأکید بر لزوم اجرای شدن سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری در حوزه فضای مجازی، افزود: فضای مجازی فرصت بسیار ارزشمندی برای کشور است و ما می‌توانیم از این بستر بسیار مهم در موارد مهمی مثل ارتقای کمی و کیفی آموزش و افزایش مهارت‌ها استفاده بهینه کنیم.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: برای اینکه بتوانیم در حوزه اجرا، موضوعات را درست عملیاتی کنیم، حتماً باید بدانیم که در حال حاضر وضعیت موجود ما در حوزه فضای مجازی چیست و سپس سراغ تدوین برنامه و اجرای آن برویم؛ از این رو مرکز ملی فضای مجازی باید گزارشی از وضع موجود و اولویت‌های اجرایی را بر اساس منابع موجود و با همکاری دستگاه‌ها و سازمان‌ها مرتبط تهیه و به صحن شورای عالی فضای مجازی ارائه کند.

دکتر پزشکیان در ادامه با بیان اینکه دولت چهاردهم به دنبال اجرای قانون است و حتماً قانون را اجرا خواهد کرد.

## حسینی‌المدنی مطرح کرد

## اجرای طرح «ماهر» در مدارس ابتدایی کشور



رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال‌احمر از اجرای گام اول و دوم طرح ملی ماهر یا همان مهارت آموز هلال‌احمر در مدارس ابتدایی سراسر کشور خبر داد.

به گزارش بازار کار، حجت‌الاسلام سید هاشم حسینی‌المدنی، با اشاره به این نکته که تاکنون بیش از شش هزار کانون با عنوان ماهر در سامانه جمعیت هلال‌احمر ثبت نام کردند، گفت: طرح ماهر که با حمایت و حضور دکتر کولیوند، رئیس جمعیت هلال‌احمر و وزیر آموزش و پرورش در افتتاحیه به مرحله اجرا رسید، گام‌های اول و دوم را با موفقیت پشت سر گذاشت.

وی در ادامه با اشاره به اینکه شیونامه طرح، در بهمن ماه سال گذشته به استان‌ها ابلاغ شد، افزود: گام اول طرح (افتتاح طرح در مدارس) در سراسر کشور انجام و در گام دوم به منظور تربیت مربیان، برای مربیان و اولیای دانش‌آموزان دوره‌های آموزشی تحت عنوان تربیت مربی ماهر برگزار شد. سازمان جوانان جمعیت

## در ضرب‌الاجل سه‌ماهه‌ای

## ضرب‌الاجل پزشکیان برای بازنگری سهمیه‌های کنکور



رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی در ضرب‌الاجل سه‌ماهه‌ای نسبت به بازنگری و ساماندهی سهمیه‌های کنکور دستور صادر کرد.

در این دستور که خطاب به وزارت علوم، سازمان ملی سنجش، وزارت بهداشت، دانشگاه آزاد اسلامی، کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی و شورای عالی انقلاب فرهنگی است، آمده است: به گزارش ایسنا، «ساده‌واحد الزام بازنگری و اصلاح سهمیه‌های سنجش و پذیرش دانشجو به تفکیک استانی که در جلسه ۹۰۹ مورخ ۲۰/۶/۱۴۰۳ شورای عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رسیده است؛ به شرح ذیل برای اجرا ابلاغ می‌گردد.

## وزیر علوم خبر داد:

## آمادگی ایران برای پذیرش دانشجوی ژاپنی در رشته‌های علوم انسانی



وزیر علوم گفت: ایران آمادگی دارد از دانشجویان ژاپنی در رشته‌های علوم انسانی مانند اسلام‌شناسی، زبان فارسی و سایر موضوعاتی که مورد علاقه دانشجویان ژاپن باشد، پذیرش داشته باشد.

به گزارش بازار کار به نقل از وزارت علوم، در آستانه سفر وزیر علوم کشورمان به ژاپن برای شرکت در بیست و یکمین اجلاس جهانی علم و فناوری در جامعه؛ تسوکادا تاماکی سفیر کشور ژاپن در ایران با حضور در ستاد وزارت علوم با دکتر سیمایی دیدار و گفتگو کرد.

وزیر علوم در این دیدار، علاوه بر تبریک انتخاب نخست وزیر جدید ژاپن، گفت: تاریخ روابط دو کشور به قرون گذشته برمی‌گردد که همواره بین آنها روابط دوستانه و حسنه‌ای برقرار بوده است.

سیمایی اظهار داشت: همکاری‌های علمی ایران و ژاپن همچون دیگر روابط، از گذشته برقرار بوده و تعدادی از مدیران اجرایی و دانشگاهی ما از فارغ‌التحصیلان ژاپن هستند که علاقه‌مندیم این مهم به صورت متقابل در آینده نیز ادامه داشته باشد.

وزیر علوم افزود: ایران آمادگی دارد از دانشجویان ژاپنی در رشته‌های علوم انسانی مانند اسلام‌شناسی، زبان فارسی و سایر موضوعاتی که مورد علاقه دانشجویان ژاپن باشد، پذیرش داشته باشد.

وی با اشاره به تدریس زبان ژاپنی در دانشگاه تهران، گفت: انتظار داریم کرسی زبان فارسی که قبلاً در دانشگاه‌های ژاپن دایر بوده با قدرت فعال و احیا شود و ما آمادگی اعزام استاد زبان فارسی و تأمین محتوا را برای این موضوع داریم.

سیمایی، حوزه محیط زیست را از جمله دیگر زمینه‌های همکاری بین دو کشور اعلام و گفت: نباید تحریم‌های ظالمانه مانع ارتقای روابط علمی دو کشور شود.

وزیر علوم با اشاره به حضور خود در بیست و یکمین اجلاس جهانی علم و فناوری در جامعه که در ژاپن برگزار می‌شود گفت: نگاه ایران و ژاپن در مسائل علمی به هم نزدیک است زیرا هر دو کشور توجه به انسانیت را محور علم می‌دانند.

سیمایی گفت: اولین دیدار خارجی اینجانب به عنوان وزیر علوم با ژاپن بوده است که حاکی از اهمیت این کشور در نگاه ملت و دولت ایران دارد.

## مقتضیان بخوانند:

## شرایط دریافت بیمه بیکاری اعلام شد



مقتضی باید به دلایل غیر ارادی (مانند اخراج یا کاهش شدید ساعات کار) بیکار شده باشد و به عبارتی از طرف کارفرما اخراج شده باشد یا به دلایل غیر ارادی شغل خود را از دست داده باشد.

دریافت بیمه بیکاری شرایط و الزامات خاصی دارد که باید رعایت شود. در زیر به مهم‌ترین شرایط قانونی برای دریافت بیمه بیکاری اشاره می‌شود:

## ۱. شرایط عمومی

سن: مقتضی باید حداقل ۱۸ سال و حداکثر ۵۵ سال سن داشته باشد.

سابقه بیمه: مقتضی باید حداقل ۶ ماه سابقه پرداخت حق بیمه به سازمان تأمین اجتماعی داشته باشد.

عدم کار: مقتضی باید به دلایل غیر ارادی (مانند اخراج یا کاهش شدید ساعات کار) بیکار شده باشد و به عبارتی از طرف کارفرما اخراج شده باشد یا به دلایل غیر ارادی شغل خود را از دست داده باشد.

## ۲. شرایط خاص

عدم دریافت مستمری: مقتضی نباید در حال دریافت مستمری از تأمین اجتماعی یا هر نوع بیمه‌ای باشد.

عدم فعالیت تجاری: اگر مقتضی خوداشتغال باشد یا در فعالیت‌های تجاری دیگری مشغول به کار باشد، نمی‌تواند از بیمه بیکاری استفاده کند.

نداشتن مانع قانونی: مقتضی نباید موانع قانونی برای دریافت بیمه بیکاری داشته باشد (مانند محکومیت‌های قضایی).

## ۳. مدارک لازم

مدرك شناسایی: شناسنامه و کارت ملی.

سابقه بیمه: مستنداتی که نشان‌دهنده سابقه بیمه و میزان پرداخت حق بیمه باشد.

گواهی عدم اشتغال: نامه‌ای از کارفرما یا سازمان مربوطه که بیکاری را تأیید کند.

تکمیل فرم درخواست: فرم‌های مربوط به درخواست بیمه بیکاری که باید به تأمین اجتماعی ارائه شود.

## ۴. مراحل درخواست

مراجعه به سازمان تأمین اجتماعی: مقتضی باید به شعبه مربوطه سازمان تأمین اجتماعی مراجعه کرده و درخواست خود را ثبت کند. (درخواست به صورت الکترونیکی قابل ثبت می‌باشد).

بررسی مدارک: مدارک مقتضی بررسی می‌شود و در صورت تأیید، بیمه بیکاری به او تعلق می‌گیرد.